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Urodzony 14 lipca 1952 r. w Kamieniu koło Jabłonowa Pomorskiego. Absolwent geografii na UMK i
podyplomowych studiów z zakresu organizacji i kierowania na Uniwersytecie Warszawskim.

Sprawował urząd Prezydenta Miasta Torunia w latach 2002-2024. Przed objęciem prezydentury przez
kilkanaście lat był prezesem Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej w Toruniu, w latach 1994-2002
był też Radnym Miasta Torunia. W 2002 r. wygrał pierwsze bezpośrednie wybory na prezydenta
Torunia jako kandydat lokalnego komitetu wyborczego "Czas na Gospodarza".

W ciągu jego pięciu kadencji w mieście zrealizowano szereg strategicznych inwestycji, w tym: most
gen. Elżbiety Zawackiej, salę widowiskowo-sportową Arena Toruń, Centrum Kulturalno-Kongresowe
Jordanki, dwie nowe linie tramwajowe (na Bielany oraz tzw. osiedle Jar), drogi szkieletowego układu
miasta (m.in. Trasę Władysława Raczkiewicza, ronda bpa Chrapka, Hoffmanna i Praw Kobiet, arterie
wylotowe), a także liczne ulice osiedlowe. Powstały nowe obiekty kultury, np.: Centrum Sztuki
Współczesnej, Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy, Międzynarodowe Centrum Spotkań Młodzieży,
Szkoły Podstawowe nr 3, 12 i 35, żłobek na lewobrzeżu, sieć Centrów Aktywności Lokalnej i placówek
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prowadzących działania na rzecz osób w wieku senioralnym. Powstały też liczne nowe budynki z
mieszkaniami komunalnymi. Rozbudowano placówki ochrony zdrowia i opieki społecznej,
zrewitalizowano też gruntownie większość miejskich parków i skwerów. Przeprowadzono dwie edycje
projektu Toruńska Starówka, w ramach których w partnerstwie z parafiami, organizacjami
pozarządowymi i instytucjami kultury wykonano prace konserwatorskie, remontowe i adaptacyjne w
następujących obiektach zabytkowych Zespołu Staromiejskiego – obszaru wpisanego na Listę
Światowego Dziedzictwa UNESCO. Miasto pozyskało w tym okresie ponad 2,4 mld zł dotacji z funduszy
europejskich na realizację prawie 450 różnego rodzaju projektów.

Laureat wielu nagród i odznaczeń, m.in. Srebrnego Krzyża Zasługi, Krzyża Oficerskiego Orderu
Odrodzenia Polski, tytułu Człowieka Roku Forbersa, Medali "Pro Patria" i "Pro Bono Poloniae".

W wyborach samorządowych w 2024 r. uzyskał ponownie mandat Radnego Miasta Torunia.

Jest żonaty, ma dwoje dzieci, Monikę i Jakuba oraz dwie wnuczki.

Klub radnych:

Klub Radnych Wspólny Toruń●

Udział w komisjach:

Komisja Budżetu i Polityki Finansowej●

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji●

Adres do korespondencji:

ul. Wały gen. Sikorskiego 8, 87-100 Toruń●

e-mail: m.zaleski@um.torun.pl●

Inne informacje:

złożone oświadczenia majątkowe●

złożone interpelacje, wnioski i zapytania●
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